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رئیس سازمان انرژی اتمی  خبر داد
ادامه مذاکرات هیات‌های فنی و کارشناسی 

ایران و آژانس 

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره روند مذاکرات میان ایران 
و آژانس که در حال پیشرفت است گفت: هر روز هیات‌های فنی و 

کارشناسی میان ایران و آژانس در رفت و آمد و ارتباط هستند.
به گزارش ایرنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیات دولت و در گفت و گو 
با خبرنگاران درباره روند مذاکرات فنی میان ایران و آژانس پس از سفر مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران اظهار داشت: هر روز هیات‌های فنی و 
کارشناسی میان ایران و آژانس در رفت و آمد و ارتباط هستند و به موقع درباره 

نتایج کار را گزارش می‌دهیم.
اسامی این را هم گفت که در حال حاضر ۶۷ رادیو دارو در ۲۱۰ مرکز 
پزشکی و بیمارستان در سراسر کشور توزیع می‌شود ‌و امسال دو نوع رادیوداروی 
جدید را از فاز بالینی عبور می دهیم با توجه به اینکه رادیوداروها در داخل کشور 
تولید می شود. معاون رئیس جمهور همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
رئیس جمهور در سخنانی اعلام کرده که به هیچ مدیری چک سفید امضا نداده 
است، گفت: این حرف درستی است و اگر نتوانم کارم را درست انجام دهم طبیعی 
است که باید پاسخگو باشم. اسامی با بیان اینکه عقد اخوت با کسی خوانده 
نمی‌شود، افزود: کار و مسئولیت مهمترین شاخص آن وظیفه‌شناسی و تشخیص 
درست مسئولیت و انجام وظیفه به موقع است و اگر نتوانم کارم را درست انجام 

دهم طبیعی است که باید پاسخگو باشم.

ویژه

فضاسازی گروه ضدایرانی برای ۵ دانشگاه آمریکا
گروه ضد ایرانی موسوم به »اتحاد علیه ایران هسته‌ای« در تداوم 
سیاست‌های جنگ طلبانه خود و فضاسازی علیه افراد ونهادهای مخالف 
جنگ و تحریم، پنج دانشگاه آمریکایی را به همکاری با نهادهای ایرانی 

تحریم شده توسط واشنگتن و اتحادیه اروپا متهم کرده است.
به گزارش ایرنا، این گروه ضد ایرانی که ادعا می‌کند به نظارت بر تهدیدات 
نشات گرفته از ایران متمرکز شده است، در ماه دسامبر، چند نامه به دانشگاه 
فناوری ویرجینیا، دانشگاه واشنگتن، موسسه پلی‌تکنیک ورسستر، دانشگاه 
کلارکسون و دانشگاه لوئیزیانا در لافایت ارسال و ادعا کرده است افراد مرتبط 
با این دانشگاه‌ها در تحقیقات فنی با افراد مرتبط با سه نهاد ایرانی تحریم شده 
توسط دولت‌های غربی همکاری داشته‌اند. این نهاد ضد ایرانی در اتهامات خود 
به مجموعه ای از مقالات پژوهشی منتشر شده در مجلات توسط دانشجویان، 
محققان یا اساتید این پنج دانشگاه به همراه افرادی از پژوهشکده هوافضای ایران، 
دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشگاه صنعتی شریف به عنوان اسناد همکاری 
این دانشگاه‌ها با ایران اشاره کرده است. به گفته اداره کنترل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا، موسسه تحقیقات هوافضای ایران تنها نهادی است 
که مستقیماً توسط دولت آمریکا تحریم شده است. نامه‌های ارسال شده به 
دانشگاه‌ها ادعا می‌کنند که دانشگاه‌های کلارکسون و فناوری ویرجینیا در دو 
مقاله تحقیقاتی جداگانه با موسسه تحقیقات هوافضای ایران همکاری کرده‌اند. 
این نهاد ضد ایرانی همچنین ادعا کرده است که دانشگاه علم و صنعت ایران 
»کنسرسیومی« از چندین مؤسسه دانشگاهی ایرانی است که دانشگاه صنعتی 
مالک اشتر بخشی از آن است و این دانشگاه به دلیل نقش آن در کمک به 
گسترش سلاح‌های کشتار جمعی توسط دولت آمریکا تحریم شده است. دانشگاه 
شریف اگرچه از سوی دولت آمریکا تحریم نشده است، اما اتحادیه اروپا و انگلیس 
آن را تحریم کرده‌اند. سخنگوی دانشگاه فناوری ویرجینیا در بیانیه‌ای به تارنمای 
آمریکایی واشنگتن اگزمینر گفت: این دانشگاه هرگز با موسسه تحقیقات هوافضا 
در ایران ارتباط برقرار نکرده است. سخنگوی لوئیزیانا نیز گفت که تحقیق 
مشترک »عفیف فقیه« استاد مهندسی برق و کامپیوتر، با افرادی از دانشگاه علم 
و صنعت ایران با محققان دانشگاهی بوده است که یک نهاد تحریم شده نیست.

وی افزود: دانشگاه لوئیزیانا با نهادهای تحریم شده همکاری نمی‌کند.
سخنگوی مؤسسه پلی‌تکنیک ورچستر نیز به واشنگتن اگزمینر گفت که مقاله 
تحقیقاتی از دو دانشجو با همکاری محققان دانشگاه علم و صنعت ایران قبل از 

ورود این دانشجویان به این دانشگاه در سال ۲۰۲۱ ارائه شده است.
این دانشگاه اعلام کرد: »ما تأیید می‌کنیم که هیچ گونه همکاری یا مشارکتی 
بین این دو موسسه وجود ندارد. طبق اطلاعاتی که داریم، می‌توانیم تأیید کنیم 
که هیچ یک از افراد مرتبط با مؤسسه پلی‌تکنیک ورچستر با هیچ فرد مرتبط 
با دانشگاه علم و صنعت ایران همکاری نمی‌کنند. دانشگاه کلارکسون نیز به 
واشنگتن اگزمینر گفت که بر اساس سیاست خود »از تمام الزامات صادرات و 
تحریم‌های آمریکا پیروی می‌کند« و این دانشگاه »پیروی از تحریم‌ها را جدی 

می‌گیرد« و »در حال بررسی این موضوع است.«

دلیل مخالفت قطر با بازگشت سوریه به اتحادیه عرب
یک کارشناس مسائل غرب آسیا با بیان اینکه قطر یکی از کشورهای 
اصلی مخالف حضورمجدد دولت سوریه در اتحادیه عرب است، 
اظهار کرد: علت اصلی مخالفت دولت قطر با این موضوع حاکم بودن 

اندیشه‌های»اخوان المسلمینی« بر حاکمان و مقامات قطر است.
رضا میرابیان در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با روند عضویت مجدد سوریه 
در اتحادیه عرب، تصریح کرد: در  مدت اخیر مشاهده کردیم که تعداد زیادی از 
کشورهای عربی و اسلامی اقدام به برقراری روابط مجدد  با دولت دمشق کرده‌اند، 
چنان که عربستان یکی از کشورهای مهم جهان اسلام و عرب تصمیم گرفته 
کنسولگری این کشور در دمشق را بازگشایی کند و در همین راستا چندی پیش 
شاهد سفر وزیر خارجه سوریه به ریاض بودیم و وزیر خارجه عربستان نیز برای 

دیدار با مقامات سوریه  به دمشق سفر کرد.
وی با بیان این که یکی از کشور های اصلی مخالف عضویت مجدد سوریه در  
اتحادیه عرب دولت قطر است، تصریح کرد:  در همین ارتباط مقامات دوحه در 
نشست »جده «که چند روز پیش با حضور اعضای شورای همکاری خلیج فارس 
به همراه مقامات اردن، مصر و عراق در عربستان برگزار شد،  بار دیگر بر مخالفت 

خود جهت بازگشت سوریه  به اتحادیه عرب  پا فشاری کردند.

محکومیت 2 شرکت آمریکایی به اتهام ارتباط با ایران
وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که دو شرکت بین‌المللی در 

دادگاهی در آمریکا به نقض مقررات تحریمی ایران محکوم شده‌اند.
به گزارش ایسنا، وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر 
شده است، اعلام کرد که دو شرکت تجاری بین‌المللی در دادگاه منطقه‌ای در 
آمریکا برای ناحیه کلمبیا به دلیل ارسال کالاهای آمریکایی به ایران، به مشارکت 
در تبانی مجرمانه جهت نقض مقررات صادرات و تخریم‌های آمریکا محکوم شدند. 
در این بیانیه آمده است که این دو شرکت به توطئه برای فریب دولت آمریکا و 
نقض مقررات تحریمی ایران محکوم شده‌اند. طبق اعلام وزارت دادگستری آمریکا، 
هر یک از این شرکت‌ها ملزم به پرداخت جریمه ۸۳,۷۶۹ دلاری شده‌اند که سه 
برابر ارزش کالاهایی است که به ایران صادر کرده‌اند. علاوه بر این، این دو شرکت 

ملزم به گذراندن دوره پنج‌ساله اجباری رفتارسنجی شده‌اند.

انجام نخستین پرواز مسافری تهران - مینسک
نخستین پرواز توسط شرکت هواپیمایی ماهان به مقصد مینسک و 
برعکس انجام و مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه برای انجام مذاکرات 
با مقامات ذیربط و وزارت امور خارجه بلاروس برای استمرار پروازها با 

همین پرواز وارد مینسک شد.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، پیرو توافقات صورت گرفته میان 
سازمان هواپیمایی ایران و بلاروس در مورد برقراری پرواز مستقیم بین تهران و 
مینسک و همچنین تاکید روسای جمهور دو کشور در جریان سفر اخیر الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس به ایران بر لزوم اجرای توافقات بین طرفین، 
صبح روز سه‌شنبه ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۲ )۱۸ آوریل( اولین پرواز توسط شرکت 
هواپیمایی ماهان به مقصد مینسک و برعکس انجام شد و طرف ایرانی به وعده 
خود عمل کرد. از آنجایی‌ که استمرار این پرواز، منوط به ارائه برخی تسهیلات 
روادیدی به اتباع دو کشور به خصوص از طرف بلاروسی است، مدیرکل کنسولی 
وزارت امور خارجه کشورمان به همراه مسئولین ذیربط شرکت هواپیمایی ماهان، 
جهت انجام مذاکرات با مقامات ذیربط و وزارت امور خارجه بلاروس با همین پرواز 

وارد مینسک شده‌اند.

پولیتیک

دیدگاه

رویداد

عربی  ایندیپندنت  در  فحص«  »حسن 
عربستان  مقامات  تاکید  که  می‌نویسد 
سعودی بر اجازه ندادن برای استفاده از 
عملیات  هرگونه  در  این کشور  آسمان 
نظامی علیه ایران، برای بنیامین نتانیاهو، 
همانند  تاثیری  اسرائیل،  وزیر  نخست 
بین  توافقنامه  امضای  خبر  شنیدن 

عربستان و ایران زیر نظر چین داشت.
این موضع عربستان و امضای توافقنامه با 
تهران، همه امیدهای نتانیاهو را که می‌خواست 
با بازگشت به ساختمان نخست وزیری اسرائیل، 
با قدرت به سوی برقراری روابط سیاسی و 
دیپلماتیک با عربستان از طریق گسترش 
دایره توافقنامه »آبراهام« پیش برود، نقش بر 
آب کرد. نتانیاهو از این مسیر به دنبال تکمیل 
محاصره سیاسی و ژئوپلتیک و ژئواقتصادی 
نظام ایران بود تا بتواند شروط اسرائیل را بر 
هرگونه توافق احتمالی با ایران درباره برنامه 
هسته‌ای این کشور یا سایر پرونده‌های مرتبط 
با نفوذ منطقه ای ایران و عوامل نظامی آن 
در پشت مرزهای اسرائیل و برنامه موشکی و 
پهپادی این کشور، تحمیل کند و همه مسیرها 
و منافذ برای مداخله دیگران در صحنه داخلی 
فلسطین را ببندد به طوری که حکومت تل آویو 
بتواند برنامه‌های خود در خصوص آینده روابط 
با تشکیلات خودگردان فلسطینی و گسترش 

شهرک سازی را به آسانی به اجرا بگذارد. 
شوکی که توافق عربستان با ایران به اسرائیل 
وارد کرد، در موضع گیری‌های مقامات سیاسی 
و نظامی اسرائیلی و همچنین در اظهارات 
مسئولان هر دو طرف دولت و مخالفان آن 

نمایان بود و تقریبا همه اتفاق نظر داشتند 
که آنچه در پکن بین ریاض و تهران روی 
داد، ضربه ای شدید به جاه طلبی‌های منطقه 
ای تل آویو وارد کرد و آن را وارد چرخه ای 
برای بررسی ساز و کارهای ممکن به منظور 
مقابله با ادامه تلاش‌های ایران در زمینه توسعه 
توانایی هسته‌ای و نفوذ منطقه ای خود و از بین 
بردن تنش‌ها با کشورهای منطقه به خصوص 

کشورهای خلیج فارس کرد.  محافل سیاسی 
و رسانه ای اسرائیلی با تاخیر زیاد، وخیم شدن 
اوضاع امنیتی در کرانه باختری رود اردن را به 
نقش آفرینی ایران ارتباط دادند. تمرکز اصلی 
اسرائیل بر بسیج طرف‌های منطقه ای و بین 
المللی به منظور بستن راه به روی هرگونه راه 
حلی بود که توانایی‌های هسته‌ای ایران در 
عرصه هسته‌ای را به رسمیت بشناسد، چرا 

که پیشرفت هسته‌ای ایران می‌تواند توازن قوا 
و معادله‌های امنیتی و راهبردی را در سطح 
منطقه تغییر دهد.  اعلام تعویق گسترش 
شهرک‌های یهودی نشین توسط نتانیاهو که در 
اجلاس عقبه درباره آن توافق شد، نتیجه باور 
نتانیاهو به ضروری بودن پایبندی به تفاهم‌های 
این اجلاس نبود بلکه او احساس می‌کرد وارد 
روندی شده که ممکن است در پایان آن، همه 

دستاوردهایش در سطح منطقه را از دست 
بدهد. این تصمیم نتانیاهو همچنین نتیجه پس 
لرزه‌های توافق عربستان و ایران و همچنین 
نتیجه چالش‌های داخلی پس از شورش 
نهادهای مدنی و نظامی در برابر اصلاحات 
قضایی دولت نتانیاهو بود. تحولات در منطقه و 
در داخل اسرائیل به نظام ایرن فرصت می‌دهد 
به بازی خود برای فشار بر اسرائیل از داخل 
و ایجاد چالش‌های امنیتی و نظامی برای تل 
آویو و حکومت فلسطینی ادامه دهد و همچنین 
جایگاه و نقش نیروهای فلسطینی هم پیمان 
با خود مثل حماس و جهاد اسامی را تقویت 
کند. اظهارات خلیل الحیه از رهبران حماس 
مبنی بر این که ایران کمک مالی و نظامی و 
آموزشی و لجستیکی در اختیار این جنبش قرار 
می‌دهد، نشان می‌دهد تهران دیگر در علنی 
کردن حمایت خود از گروه‌های فلسطینی و 
قرار داشتن در پشت پرده تحولات در کرانه 
باختری، تردید ندارد. این موضع ایران همسو 
با سخنان رهبر عالی این کشور است که بر 
ادامه حمایت جدی ایران از محور مقاومت در 
منطقه تاکید کرد.  ایران به دنبال ایجاد بحران 
برای حکومت تل آویو است تا آن را از سیاست 
تشدید تنش با ایران و تهدید این کشور منصرف 
کند و به ایران فرصت دهد به سمت پایان دادن 
به بحران‌ها و کاهش تنش با کشورهای عربی 
همسایه خود پیش برود و از موفقیت در این 
زمینه به عنوان برگ برنده در میز مذاکرات 
هسته‌ای با واشنگتن و ترویکای اروپایی استفاده 
کند و از این طریق به محاصره و تحریم‌ها علیه 

خود پایان دهد.

ایندیپندنت عربی بررسی کرد 

توافق تهران و ریاض، آرزوهای برباد رفته »بی بی«

بیزنس اینسایدر مطرح کرد

تحقیر نفوذ آمریکا با میانجی گری چین در خاورمیانه
»چندی پیش پس از هفت سال تنش، 
روابط ایران و عربستان دوباره گرم شد و 
جهان این را تا حدی مدیون میانجی‌گری 
چین است، اما به نظر می‌رسد غرب در این 
خوشحالی سهیم نیست، چرا که جایگاهش 

را در خطر می‌بیند.«
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری بیزنس 
اینسایدر در مطلبی به تحلیل توافق اخیر 
ایران و عربستان و اهمیت آن در نقش چین 
در خاورمیانه پرداخته است: »با پیشرفت‌های 
دیپلماتیک چین در خاورمیانه، بسیاری در غرب 
نگران هستند که شاید افزایش نفوذ چین در 
این منطقه تهدیدی برای منافع بلندمدت آمریکا 
بوده و نشانه‌ای از پشت کردن خاورمیانه به 

ایالات متحده باشد.
اما موفقیت‌های چین نه نشانه تمایل پکن 
به تصاحب جایگاه آمریکا در منطقه، بلکه 
خود محصول مشاهده سیاست‌های آمریکا در 
خاورمیانه در ۲۰ سال گذشته هستند. در نتیجه 
باید دستاوردهای چین در خاورمیانه را نه با 
میانجیگری بین تهران و ریاض، بلکه با اجتناب 
از تکرار اشتباهات آمریکا در ۳۰ سال گذشته 

تعریف کرد.
نخستین اشتباه آمریکا این بود که در 
هدف‌گذاری‌هایش، پا را از گلیم درازتر کرد: 

تلاش برای تحمیل خواست سیاسی بر این 
منطقه با اعمال زور و همچنین گسترش 
حضور در خاورمیانه ورای آنچه منافع اقتصادی 
و امنیتی‌اش می‌طلبید. این در حالی است که 
چین با منافع خود در خاورمیانه آشناست و 
مهمتر از آن این که محدودیت‌هایش را هم 

می‌شناسند.
چین بزرگترین واردکننده نفت خام جهان 
است و عربستان بزرگترین تامین‌کننده نفت خام 
چین. از سوی دیگر چین بزرگترین وارد کننده 
نفت خام عربستان هم هست و پکن در ۲۰۲۱، 
معادل ۳۸.۳ میلیارد دلار نفت خام از عربستان 
وارد کرده که مساوی ۲۷.۸ درصد از بازار نفت 
خام عربستان سعودی در آن سال است. از سوی 
دیگر ۳۰ درصد از تمامی تجارت‌های خارجی 

ایران در سال ۲۰۲۲ با چین انجام شده است.
همانند گذشته نقش چین در خاورمیانه 
حول محور سود و امنیت انرژی می‌چرخد. پکن 
در سند همکاری استراتژیک ۲۵ ساله با تهران، 
ابراز تمایل کرده تا ۴۰۰ میلیون دلار در اقتصاد 
ایران سرمایه‌گذاری کند، مبلغی که با توجه به 
تحریم‌های غرب، به ایران کمک خواهد کرد. در 
مقابل، چین خواستار دسترسی به بنادر و خرید 

ارزانتر نفت ایران شده است.
در واقع بخش عمده‌ای از طرح کمربند و 

جاده چین در خاورمیانه نه بر امنیت، که بر 
تضمین تجارت آزاد و ثبات تامین انرژی در این 

منطقه متمرکز است.
دومین اشتباه آمریکا یارکشی بود. واشنگتن 
لجوجانه موضعی سفت و سخت علیه ایران اتخاذ 
کرد و از سوی دیگر، به عربستان متعهد شد. اما 
چین درگیر قید و بند سیاست ایدئولوژیک نشده 
و پذیرفت که می‌تواند با هر دو طرف بدون پس 

زدن دیگری همکاری داشته باشد.
نقش میانجیگری امروز چین از تغییر 
بنیادین در پکن نشات نگرفته، بلکه تداوم 
سیاست همیشگی چین برای دوستی با همه 
است. چین به عربستان و ایران نشان داده که 
برخلاف تصورات آمریکا، سرمایه‌گذاری‌های پکن 
صرفا سرمایه‌گذاری هستند، نه تایید سیاسی یا 

تعهد امنیتی.
این تمایز روشن باعث شده تا چین بتواند در 
همکاری با کشورهایی که با یکدیگر اختلافاتی 
دارند، موفق عمل کند؛ کاری که آمریکا از پس 
آن بر نیامده است. همچنین از سال ۲۰۲۱ سید 
ابراهیم رئیسی اعلام کرده که قصد دارد روابط 

ایران را با همسایگانش در منطقه بهبود بخشد.
میانجیگری چین، تمام مشکلات جهان 
یا ده‌ها سال تنش میان عربستان و ایران را 
از بین نبرد. آنچه چین کرد این بود که کاری 

کرد تا طرفین راضی به گفت‌وگو شوند و این 
کاری است که عربستان و ایران از آن سود 
می‌برند. پس با توجه به اینکه منافع تهران و 
ریاض از ابتدا در برقراری روابط دوستانه بوده، 
نباید اهمیت میانجی‌گری چین را بیش از آنچه 

هست، نشان دهیم.
سومین اشتباه آمریکا این بود که ارزش‌های 
اخلاقی‌اش را وارد امور اقتصادی کرد. روایتی 
که جو بایدن از آن دم می‌زند، یعنی تقابل 
کشورهای دموکراتیک و کشورهای خودکامه 
با هدف دستیابی به یک نظم جهانی لیبرال، 
روایتی خطرناک است. خصوصا اینکه متحدان 
نیم‌بند آمریکا بیرون از مرزهای غرب، دیگر 
از اقدامات تنبیهی ایالات متحده و امتیازات 

اجباری حقوق بشر خسته شده‌اند.
از سوی دیگر چین به دنبال کشورهایی 
می‌رود که مایل به اتخاذ نوعی بی‌تفاوتی 

مشترک هستند و این می‌تواند متحدان نیم‌بند 
ایالات متحده را که در نگاه واشنگتن »وضعیت 
اخلاقی خاکستری« دارند، به خود جذب کند. 
چین مایل است بدون موشکافی در امور داخلی 
کشورها با آنها تجارت کند و در مقابل انتظار 
دارد این کشورها نیز رویکرد انتقادی در قبال 

پکن اتخاذ نکنند.
در بیست سال گذشته چین ناظر بوده که 
چطور آمریکا منابعش را هدر داده، جنگ‌های 
بی‌پایانی را جنگیده و چوب تحمیل خواست 
سیاسی‌اش بر منطقه‌ای را خورده که از این کار 
راضی نبوده است. پس پکن نمی‌خواهد همین 
اشتباهات را تکرار کرده و نقشی مشابه بر عهده 

بگیرد.
شاید بهتر باشد آمریکا به جای تشدید 
بی دلیل تهدیدها، از تاریخچه عملکردش در 

خاورمیانه درس گرفته و اصلاح شود.«

یک ژنرال صهیونیست در اظهاراتی به 
قدرت موشکی ایران پرداخت و هشدار 
داد که اگر تل آویو به تاسیسات هسته‌ای 
ایران حمله کند، روزانه هزاران موشک به 
سوی سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه رای الیوم، 
اسحاق بریک، ژنرال نیروی ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی گفت که تل آویو در 
سال ۲۰۰۹ قصد داشت حمله نظامی به برنامه 
هسته‌ای ایران انجام دهد و به این منظور حدود 

چهار میلیارد دلار اعتبار پیش‌بینی کرده بود.
وی گفت که مراکز هسته‌ای ایران در آن 
زمان در یک جا و بر روی زمین متمرکز بود و 
حمله به آنها نسبت به امروز بسیار راحت‌تر بود 

و می‌توانست پیشرفت ایران برای دستیابی به 
بمب هسته‌ای را به حالت تعلیق در می‌آورد.

این ژنرال صهیونیست تاکید کرد که در 
نهایت این حمله انجام نشد و من آن زمان 
از منابع ارشد در ستاد کل ارتش شنیدم  
که فرماندهان ارتش به این نتیجه رسیدند 
که حمله به ایران شاید بتواند برای یک دوره 
حداکثر چند ماهه برنامه هسته‌ای این کشور را 
مختل کند اما ضربه‌ای که ایران به اسرائیل وارد 
خواهد کرد، خسارت‌های زیاد و تلفات فراوانی 
به دنبال خواهد داشت به همین دلیل تصمیم 

گرفتند که این حمله عملی نشود.
اسحاق بریک در ادامه گفت که از این 
داستان ۱۴ سال می‌گذرد و امروز دیگر 
تاسیسات اتمی ایران مثل قبل نیست که در 

یک جا و روی زمین باشد، این کشور مراکز 
هسته‌ای خود را به اعماق زمین و چندین نقطه 

منتقل کرده است.
وی همچنین با اشاره به افزایش توان 
موشکی ایران خاطرنشان کرد که تهدیدات 
ایران علیه اسرائیل امروز بسیار خطرناکتر از 
قبل شده است و می‌توان گفت که قدرت تهدید 
ایران نسبت به سال ۲۰۰۹ میلادی صدها برابر 
شده است و این کشور می‌تواند سرزمین‌های 
اشغالی را با موشک‌های دوربرد مورد هدف قرار 

دهد.
این ژنرال اسرائیلی گفت که حملات 
ایران می‌تواند خسارت‌های سنگینی  موشکی 
به ما وارد کند و ما را سال‌ها به عقب برگرداند.

وی گفت که کابینه‌های مختلف رژیم 

صهیونیستی به تهدیدات توخالی علیه ایران 
عادت کرده‌اند و همین مساله ایران را به غنی 
سازی ۹۰ درصدی و نزدیک شدن به ساخت 

بمب هسته‌ای رسانده است.
بریک تاکید کرد که اسرائیل به سگی تبدیل 

شده است که پارس می‌کند اما گاز نمی‌گیرد.

وی گفت که اگر تل آویو تصمیم به حمله 
علیه برنامه هسته‌ای ایران بگیرد باید پاسخ 
ایران را جدی بگیرد زیرا در این صورت روزانه 
هزاران موشک به سرزمین‌های اشغالی شلیک 
خواهد شد و این امر ویرانی کامل برای ما به 

دنبال خواهد داشت.

اعتراف ژنرال اسرائیلی در عدم توانایی حمله به ایران

امور خارجه رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه  وزیر 
با الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان در باکو دیدار 

کرد.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری دولتی جمهوری آذربایجان 
گزارش داد که الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی امروز 
چهارشنبه با الهام علی افُ رئیس جمهوری آذربایجان دیدار و 

گفت و گو کرد.
این خبرگزاری افزود که الهام علی اف در این دیدار روابط 
سیاسی بین تل آویو و باکو را خوب توصیف و افتتاح سفارت 
جمهوری آذربایجان در سرزمین اشغالی فلسطین را نشانگر 
سطح بالای روابط دو طرف دانست و تصریح کرد که دستور کار همکاری دوجانبه به ویژه فعالیت کمیسیون مشترک در 
حال گسترش است و و فرصت خوبی برای شرکت‌های صهیونیستی جهت فعالیت در منطقه آزاد اقتصادی الَتَ جمهوری 
آذربایجان و همچنین مشارکت شرکت نفتی سوکار در بهره‌برداری از منابع انرژی سرزمین اشغالی فلسطین در توسعه 

روابط دو طرف بسیار اهمیت دارد.
خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان نیز گزارش داد که وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در دیدار با علی اف درباره 

توسعه همکاری بین تل آویو و باکو در زمینه‌های مختلف سخن گفت.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه اعلام 
کردند الِــی کوهن وزیر امور خارجه این رژیم از مبداء 
جمهوری آذربایجان عازم ترکمنستان شده است و قرار 
است امروز سفارت رژیم صهیونیستی را در عشق آباد 
)واقع در حدود ۲۵ کیلومتری مرز ایران( افتتاح خواهد 

کرد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، روزنامه صهیونیستی تایمز 
اسرائیل نوشت سفر الی کوهن به ترکمنستان اولین سفر یک وزیر 
اسرائیلی به این کشور آسیای مرکزی در حدود ۳۰ سال اخیر به 
شمار می‌رود. آخرین بار شیمون پرز وزیر امور خارجه وقت رژیم 

صهیونیستی در سال ۱۹۹۴ و بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، به ترکمنستان سفر کرده بود. این رسانه اسرائیلی نوشت: 
الی کوهن در سفر برنامه‌ریزی شده به ترکمنستان قرار است سفارت اسرائیل در شهر عشق آباد پایتخت این کشور آسیای 
مرکزی را که تنها کمتر از ۲۵ کیلومتر با مرز ایران فاصله دارد، افتتاح کند که به لحاظ فاصله جغرافیایی، نزدیک ترین سفارت 
اسرائیل به مرزهای ایران خواهد بود.ترکمنستان و ایران بیش از یک هزار و صد کیلومتر مرز مشترک خاکی و رودخانه‌ای 
دارند. الی کوهن که هم اکنون در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان به سر می‌برد، قرار است امروز )پنجشنبه( با سردار بردی 

محمداف رئیس جمهوری و رشید مرادوف وزیر امور خارجه و همچنین با وزیر کشاورزی ترکمنستان ملاقات کند.

افتتاح سفارت اسرائیل در ترکمنستانملاقات الهام با وزیرخارجه اسرائیل

اوپک پلاس، ابزار عربستان و روسیه برای به چالش کشیدن آمریکا تصمیم اوپک پلاس به رهبری روسیه 
و عربستان برای کاهش مجدد تولید نفت، 
این سازمان را به ابزاری برای تشکیل یک 
اتحاد جدید بین دو کشور و وارد آوردن 
ضربه‌های سخت به اقتصاد آمریکا تبدیل 

کرده است.
همکاری نفتی روسیه و عربستان سعودی 
به عنوان شریک ایالات متحده در خاورمیانه، 
خطری برای اقتصاد آمریکا و همچنین برای 
سرنوشت سیاسی جو بایدن رئیس جمهوری 
این کشور است که قصد دارد دوباره در 

انتخابات ۲۰۲۴ شرکت کند.

تصمیم اخیر اوپک پلاس به رهبری ریاض 
و مسکو برای کاهش تولید نفت خام به میزان 
۱.۶ میلیون بشکه در روز، ممکن است تازه 
آغاز این راه باشد و می‌توان انتظار شوک‌های 
اقتصادی و سیاسی جدید را داشت تا جاییکه 
پیمان سنتی »نفت در برابر امنیت« بین 

آمریکایی‌ها و سعودی‌ها نابود شود.
بیانیه روز ۲۰ آوریل، قیمت‌های نفت را تا 
حدود ۵ دلار در هر بشکه افزایش داد. تصور 

اوپک پلاس بر این است که کاهش تولید، 
عرضه را به شدت کاهش می‌دهد. این بدین 
معنی است که تورم بالاتر خواهد رفت و 
خطرات رکود بیشتر از آنچه بوده، خواهد شد 
زیرا مصرف کنندگانی که هزینه بیشتری برای 
انرژی می‌دهند پول کمی برای مصارف دیگر 
خود دارند. طی ۱۸ ماه گذشته یک وضعیت 
ناپایدار در بازارهای نفت خام وجود داشته 
است. در ژوئن ۲۰۲۲ قیمت نفت خام با شروع 

جنگ اوکراین به ۱۲۰ دلار در هر بشکه رسید. 
پس از آن روند معکوسی شکل گرفت. نگرانی‌ها 
درباره رکود در اروپا، نرخ‌های بهره را به سرعت 
در آمریکا بالا برد و محدویت‌های کرونایی 
چین، قیمت را در ماه دسامبر به حدود ۷۵ 

دلار کاهش داد.
تقاضا با شروع سال ۲۰۲۳ عمدتا به علت 
رفع محدودیت‌های کرونایی چین به عنوان 
بزرگترین وارد کننده، شروع به افزایش کرد. 

بحران بانکی ماه گذشته آمریکا اما این روند 
را متوقف کرد با اینحال پیش از کاهش تولید 
نفت توسط اوپک قیمت‌ها از ۸۰ به ۸۵ دلار 
در هر بشکه رسیده بود. برای اقتصاد جهانی 
عرضه کمتر نفت و قیمت‌های بالا خبر بدی 
است. صادر کنندگان برنده‌های بزرگ هستند 
و واردکنندگان مانند اغلب کشورهای اروپایی، 
بخاطر انرژی گرانتر ضربه بیشتری می‌بینند 
چرا که با افزایش تورم رشد اقتصادی طولانی تر 
می‌شود. آمریکا حد وسط در این قضیه را دارد چرا 
 که به عنوان یک تولید کننده بزرگ از افزایش 

قیمت‌ها سود می‌برد.


